ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июля 2018 г. N 848

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 667

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

постановление Правительства Российской Федерации от 30 мая 2017 г.

N 667 "Об установлении особенностей оформления виз в форме

электронного документа и въезда в Российскую Федерацию на

основании виз в форме электронного документа граждан иностранных

государств, прибывающих в Российскую Федерацию через пункты

пропуска через государственную границу Российской Федерации,

расположенные на территории свободного порта Владивосток, и о

внесении изменений в Положение о государственной системе

миграционного и регистрационного учета, а также изготовления,

оформления и контроля обращения документов, удостоверяющих

личность" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N

24, ст. 3525).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу

Федерального закона "О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации в части

распространения упрощенного порядка въезда иностранных граждан

по электронным визам на территории воздушных пунктов пропуска

через Государственную границу Российской Федерации,

расположенных на территории Дальневосточного федерального

округа".

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 19 июля 2018 г. N 848

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 30 МАЯ 2017 Г. N 667

1. Наименование после слов "свободного порта Владивосток,"

дополнить словами "через воздушные пункты пропуска через

государственную границу Российской Федерации, расположенные на

территории Дальневосточного федерального округа,".

2. Абзац второй пункта 1 дополнить словами ", через воздушные

пункты пропуска через государственную границу Российской

Федерации, расположенные на территории Дальневосточного

федерального округа".

3. В пункте 2:

в абзаце первом:

после слов "свободного порта Владивосток" дополнить словами ", через

воздушные пункты пропуска через государственную границу

Российской Федерации, расположенные на территории

Дальневосточного федерального округа";

слова "и программно-технические средства, обеспечивающие

регистрацию миграционных карт, передачу данных и

автоматизированное оформление," исключить;

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"до 1 сентября 2018 г. - воздушные пункты пропуска "Хабаровск

(Новый)", "Петропавловск-Камчатский (Елизово)", "Южно-Сахалинск

(Хомутово)", "Благовещенск", "Анадырь (Угольный)";".

4. В Положении об особенностях оформления виз в форме

электронного документа и въезда в Российскую Федерацию на

основании виз в форме электронного документа граждан иностранных

государств, прибывающих в Российскую Федерацию через пункты

пропуска через государственную границу Российской Федерации,

расположенные на территории свободного порта Владивосток,

утвержденном указанным постановлением:

а) наименование дополнить словами ", через воздушные пункты

пропуска через государственную границу Российской Федерации,

расположенные на территории Дальневосточного федерального

округа";

б) пункт 1 после слов "свободного порта Владивосток" дополнить

словами ", через воздушные пункты пропуска через государственную

границу Российской Федерации, расположенные на территории

Дальневосточного федерального округа".